АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.06.2018 г.  № 868

Об организации и проведении
Дня Детства
В целях организации и проведения Дня Детства, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Уставом муниципального образования г. Маркс Саратовской области,  администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации Марксовского муниципального района организовать и провести День Детства.
2. Утвердить сценарный план организации и проведения Дня Детства, согласно приложению № 1.

3. Финансовое обеспечение расходов на организацию и проведение Дня Детства осуществлять в пределах  субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной  программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город Маркс Саратовской области на 2018 – 2020 годы», согласно программных мероприятий, основное мероприятие 2, мероприятие 2.15. «Организация и проведение Дня Детства», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 31 октября 2017 года № 1930-н (с изменениями от 19 марта 2018 года № 360-н) согласно смете расходов в сумме 24999 (двадцать четыре тысячи девятьсот девяносто девять) рублей 00 копеек, согласно приложению № 2.
4.Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 31 мая 2018 года.

5.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е.В. Денисова.

Глава Марксовского
муниципального района                                                                    Д.Н. Романов
Приложение №1

к постановлению администрации

Марксовского муниципального района
                                                             от  01.06.2018 г.  № 868

Сценарный план
организации и проведения Дня Детства
1 июня 2018 г.                                                                             Городской парк

16-00 час.

До начала мероприятия в Городском парке звучат фонограммы детских песен.

По всей территории Городского парка расположены и работают торговые точки (воздушные шары, поп-корн, мороженое, игрушки и др.)
С левой стороны от входа:

- на зеленой зоне работает игровая поляна «Детство каждому» (Клиника педиатрии доктора Трухманова);

- установлены фотозоны  (облака с воздушными шарами, море и пляж, портрет на стене, сказочный мир, любовь это…);

- на тацплощадке детская танцевально-спортивная программа «Делай с нами, делай как мы, делай лучше нас» (отв. Е. Майорова);

- на площадке «Клетка» размещены пункты питания (кафе).

С правой стороны от входа:

- конкурс рисунка на асфальте «Мы рисуем лето» (отв. Яшина Т.И.);

- работает мастер аквагрима и мехенди;

- выставка-продажа декоративно-прикладного творчества «Город мастеров»;

- на старой концертной площадке установлены батуты, аттракционы, тир и т.п.

16-00 час. - Ведущий объявляет об открытии праздника.
16-05 час. - Слово предоставляется главе Марксовского муниципального района Дмитрию Николаевичу Романову (выступление, награждение).
16-10 час. - Слово предоставляется Депутату Саратовской областной Думы, члену фракции «Единая Россия» Олегу Александровичу Алексееву ( выступление, награждение).
16-15 час. - Концертная программа.

Заместитель главы администрации
муниципального района

                                       Е.В. Денисов
Приложение №2

к постановлению администрации

Марксовского муниципального района
                                                           от  01.06.2018 г.  № 868

Смета

организации и проведения Дня Детства
Баннеры 3 м. х 2 м. (для фотогр.)

6 шт. х 3000 руб.

18000 руб.

Батарейки пальчиковые                              10 шт.  х 35 руб.

350 руб.
Конфеты                                                       5 кг.  х 250 руб.              1250 руб.
Карамель леденцовая на палочке

100 шт. х 5 руб.

500 руб.

Мелки                                                           20 уп.  х 25 руб.

500 руб.

Грамоты

          6 шт. х 26 руб.

156 руб.

Призы на шахматно-шашечный турнир   6 шт. х 100 руб.

600 руб.

Гуашь

5 шт. х 125 руб.

625 руб.

Ватман

10 шт. х 19 руб.

190 руб.

ГСМ АИ-92

70 л.  х 40,40 руб.          2828 руб.

Итого:                                                                                                  24999 руб.

Всего по смете: 24999 (двадцать четыре тысячи девятьсот девяносто девять) рублей 00 копеек.
Заместитель главы администрации
муниципального района

                                       Е.В. Денисов